МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

20 ноября 2024 г.                                    г. Бахчисарай                                               № 496

Об итогах тренировочной эвакуации

по действиям сотрудников, обучающихся

в случае обнаружения предмета,

похожего на взрывное устройство

В соответствии с годовым планом работы МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

на 2024-2025 учебный год, приказом по школе от 05.11.2024 г. № 481 «О проведении

тренировочной эвакуации по действиям сотрудников, обучающихся МБОУ «СОШ №2 им.

Свидерского А.Г.» в случае обнаружения предмета, похожего на взрывное устройство,

15.11.2024 года в 13:00 была проведена тренировочная эвакуация сотрудников и

обучающихся школы.

Во время объектовой тренировки на случай захвата в заложники эвакуированы 342

обучающихся и 49 работников школы за 2 минуты 24 секунды.

В результате обучения были отработаны вопросы:

- проведение мероприятий по обучению действиям в случае поступления информации об

обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство;

- отработка действий МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.» по информированию служб

экстренного реагирования;

- проведение эвакуации сотрудников и обучающихся.

В рамках проведения объектовой тренировки, сотрудник (условно) обнаружил

предмет, похожий на взрывное устройство, сообщил о ЧС директору школы.

Руководителем осуществлена связь со службами экстренного реагирования, проведен

прогноз возможного количества пострадавших обучающихся и сотрудников МБОУ

«СОШ №2 им. Свидерского А.Г.». Слажено и спокойно обучающиеся и сотрудники

покинули учебные кабинеты и были эвакуированы в безопасную зону.

Действия всех ответственных за проведение объектовой тренировки были

слаженными и четкими.

В результате учебной тренировки достигнуты следующие результаты:

- проведенное мероприятие показало способность руководящего и педагогического

состава мобилизовать весь персонал для выполнения поставленных задач при угрозе

террористического акта;

- цели и задачи объектовой тренировки достигнуты, школьники закрепили знания о

действиях при возникновении чрезвычайной ситуации. Работники учреждения владеют

информацией о действиях при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Итоги тренировочной эвакуации в МБОУ «СОШ №2 им. Свидерского А.Г.»

признать удовлетворительными.

2. Ответственным за антитеррористическую безопасность за четкую организацию

эвакуации обучающихся и сотрудников из здания объявить благодарность.

3. Всем работникам продолжить работу по реализации плана работы по обеспечению

антитеррористической безопасности школы на 2024-2025 учебный год согласно своим

должностным обязанностям, строго соблюдать антитеррористический режим в зданиях и

на территории школы.

4. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    Т.П. Линик

С приказом ознакомлены:

Абдуллаева Л.Ш. Скуратова И.В.

Аблясов Р.З. Скидан Т.В.

Антифоров А.П. Сулейманова Л.И.

Бекташева С.С. Сухенко Я.В.

Гордийчук В.В. Тарасова В.А.

Гончар-Найда Л.В. Турянская А.А.

Гречановская А.Н. Удачкина Н.Г.

Гринёв А.В. Ушакова В.В.

Дивеев М.В. Халикова В.А.

Жилина А.М. Чернышева Е.Н.

Зиядинова Л.Д. Шапетько О.А.

Зорик М.А. Широбоква Е.Л.

Ибрагимов И.Р. Эмирова Э.Я.

Иванова И.С. Астафьева В.Н.

Исаева Э.Р. Довгая Л.В.

Исмаилова Д.И. Довгий В.В.

Исмаилова Э.Р. Епифанов О.Е.

Калугина Н.Ю. Еремеева Т.В.

Кель А.В. Кузнецова Н.И.

Куликова Н.В. Линик В.В.

Мамутова З.С. Прихненко А.В.

Мамутова Э.Н. Прихненко О.В.

Мустафаева С.С. Савенков В.В.

Османова Г.Р. Сахацкая А.Н.

Станкова Ю.В. Умерова Т.А.

Стефашина Т.Н. Федюк А.П.